

د لغمان ولايت کې د يو اساسي چکډيم رغنيزې چارې بشپړې او گټه اخيستنې ته وسپارل شو



د لغمان ولايت مرکز ته اړوند کرنج سيمه کې د ۳.۴ ميلونه افغانيو په ارزښت د ابو او انرژي رياست اړوند د يو اساسي چکډيم رغنيزې چارې بشپړې او گټې اخيستنې ته وسپارل شو. د ياد چکډيم د افتتاح په مراسمو کې د لغمان والي، د ابو او انرژي رياست رئيس شيرجان راشيدي، د لغمان ولايت اقتصاد رياست، د انکشاف چارو د تنظيم امر، د FGA موسسې مسولينو او د سيمې د قومي مشرانو گډون وو. ياد چکډيم چې ۵.۵ متره لوړوالی او ۲۶ متره اوږدوالی لري، د نړيوال خوراکي پروگرام په مالي ملاتړ او د FGA موسسې په تخنيکي همکارۍ جوړ شوی دی. دغه چکډيم ۳۵۰۰ متره مکعبه اوبه ذخيره کولو وړتيا لري او په لسگونو ځايي اوسيدونکو ته د اوبو د گ اخيستنې زمينه برابره کوي. د چکډيم د جوړولو موخه د اوبو د ذخيره او کرنيزو چارو د پرمختگ لپاره د اړتيا وړ شرايط برابرول دي، چې له امله يې د سيمې د لسگونو ځايي اوسيدونکو ته پکې د کار زمينه مساعده شوی وه.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا: أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «الصَّلَاةُ الْخَمْسُ، وَالْجُمُعَةُ إِلَى الْجُمُعَةِ، وَرَمَضَانُ إِلَى رَمَضَانَ مُكْفَرَاتٌ مَا بَيْنَهُنَّ إِذَا اجْتَنَبَ الْكَبَائِرَ» (رواه مسلم).

ترجمه

ابوهريره رضي الله عنهما روايت مي-کند که رسول الله (ص) فرمود: «نمازهاي پنجگانه و جمعه تا جمعه ديگر باعث کفاره گناهاني مي شوند که در اوقات ميان نمازها انجام مي گيرند؛ البته تازماني که گناه کبيره اي انجام نشود؛ همچنين رمضان تا رمضان ديگر باعث کفاره گناهان مي شود به شرطي که انسان از گناهان کبيره پرهيز نمايد».

نظارت بر اعمار مکتب عبدالله بن عباس در ولسوالی پغمان، ولايت کابل



تيم نظارتی رياست اقتصاد ولايت کابل، با حضور نماينده های محترم رياست امور مهاجرين، مقام ولايت کابل، ولسوال محترم پغمان و موسسه تطبيق کننده، از پروژه تکمیلی اعمار مکتب «عبدالله بن عباس» بازدید و نظارت به عمل آوردند. اين مکتب که در ولسوالی پغمان توسط موسسه محترم بشري صلح سازان افغان و با تمويل مالی (UNHCR) ساخته شده است، شامل امکانات مدرن و زيرساخت های آموزشی متنوع می باشد. پروژه مذکور، مکتب ۲۴ صنفی می باشد که در فاز اول در سه طبقه، با داشتن ۲۲ صنف درسی، یک لابراتوار، یک صنف کمپيوتر، سيستم سولری، چاه آب، کانال و سيستم آبياری، به ارزش مجموعی حدوداً بیست و پنج و نیم ميليون افغانی اعمار گردیده است. فاز دوم نيز شامل ديوار احاطه، رنگ تعمير، اتاق نگهبان (گارد روم)، ميدان واليبال و فضای سبز می باشد.



هفته نامه اقتصاد پذيرای مقالات تمام همکاران عزيز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بناً از تمام شما عزيزان و قلم بدستان کشور خواهشمنديم تا مقالات تان را با ما از طريق ايميل آدرس ذيل شريک نماييد.

مقالات بايد اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

کندکاری واتر شیت ها در ولسوالی بهارک ولایت تخار



تطبيق کننده این پروژه، موسسه محترم کمیته ناروی برای افغانستان بوده و تمویل کننده آن، سازمان خوراک و کشاورزی ملل متحد (FAO) می باشد. هدف از حفر این خندق ها، بهبود مدیریت منابع آبی، کنترل سیلاب و برف، جلوگیری از فرسایش خاک، احیای محیط زیست و ایجاد فرصت های شغلی کوتاه مدت در این ولایت می باشد. ناگفته نماند که تحت این فعالیت، زمینیه اشتغال زایی برای ۳۰۰ نفر در این ولسوالی مهیا گردیده است و هر نفر برای مدت ۴۰ روز مصروف کار می باشد. در ختم پروژه، به هر نفر روزانه مبلغ ۵ دالر (معادل آن به افغانی) پرداخت خواهد شد.

مراسم توزیع وسایل کاری و تصدیق نامه های فارغین برنامه آموزش های فنی و حرفه ای بنیاد آقاخان در کندز

این برنامه با هماهنگی ریاست کار و امور اجتماعی و ریاست اقتصاد کندز و با حمایت مالی بانک انکشاف اسلامی، توسط بنیاد آقاخان تطبيق گردید. در این دوره، ۳۲ نفر در بخش های ترمیم موبایل و ترمیم وسایل خانگی آموزش دیدند. پس از شش ماه آموزش، کارآموزان آماده آغاز کسب و کار خود شدند. به هر کارآموز بخش ترمیم موبایل، وسایل کاری شامل میز کار، تخته سولر ۲۵۰ وات، باتری ۷۰ آمپر، صندلی پلاستیکی، هیتر گرم، میگر، ماشین گیلاس، کنترلر و سایر لوازم مورد نیاز توزیع گردید. همچنین، هر کارآموز بخش ترمیم وسایل خانگی، وسایل کاری شامل میز ترمیم وسایل برقی، ترانس، سیت بکس وانه، سیت شش رخ، سیت رینج، سیت پلاست، سیت پیچ کش، برمه، چرخ و سایر ابزار ضروری را دریافت نمود. ریاست اقتصاد کندز از این برنامه استقبال کرد. هدف از این پروژه، افزایش مهارت های فنی، اشتغال زایی و ایجاد فرصت های شغلی پایدار برای جوانان ولایت کندز می باشد.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
گردآوری خبر: سید بلال
«امیری»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک:
محمد عمر «دوست»
وب سایت:

WWW.MOEC.GOV.AF

اقتصاد
EQTESAD

توزیع وسایل و ابزار کار برای کارآموزان ولایت بادغیس



برای ۱۴۷ کارآموز فارغ شده از بخش های خیاطی و موبایل سازی در ولسوالی های قادس و بالامرغاب، از سوی مؤسسه (CHA) با حمایت مالی برنامه جهانی غذا و با هماهنگی ریاست اقتصاد و ریاست کار و امور اجتماعی این ولایت، وسایل و ابزار کار توزیع گردید. وسایل توزیع شده در بخش خیاطی شامل ماشین خیاطی، میز کاری، سولر، باطری و الماری، و همچنین در بخش موبایل سازی، وسایل شامل کامپیوتر، سولر، باطری و دیگر لوازم مورد نیاز می باشد.

توزیع بسته های باغچه های خانگی در ولایت غور

تیم نظارت ریاست اقتصاد ولایت غور، از روند توزیع بسته های باغچه های خانگی، پول و کود زراعتی برای ۹۰۰ فامیل در مرکز و ولسوالی ها، که از طرف دفتر محترم FAO (تمویل کننده) و دفتر محترم CHA (تطبيق کننده) این پروژه می باشد، بازدید به عمل آورد. برای هر فامیل، مبلغ ۲۰۰ دالر (معادل ۱۴۵۴۰ افغانی) به علاوه تخم های زراعتی و مصارف کشت، شامل مقدار ۲۵ کیلوگرم کود سفید و مقدار ۲۵ کیلوگرم کود سیاه، با حضور نماینده محترم ریاست زراعت و نماینده محترم ریاست اقتصاد، توزیع گردید.



بررسی از پروژه تشبثات زراعتی ولسوالی دهدادی، ولایت بلخ

تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت بلخ، با حضور نماینده ریاست محترم سکتور زراعت، آبیاری و مالداری ولایت بلخ و مسوولین مؤسسه محترم حمایه اطفال، از پروژه تشبثات زراعتی در ولسوالی دهدادی نظارت به عمل آورد. این پروژه به هدف توانمندسازی اقتصادی خانواده ها تطبيق گردیده و شامل ایجاد ۶ باب گرین هاوس مجهز به سیستم آبیاری قطره ای و ذخیره آب ۵۰۰ لیتری می باشد. در هر گرین هاوس، ۸ تن از بانوان مشغول کار بوده و محصولات زراعتی مانند بادرنگ، رومی، کشنیز و تراتیژک کشت می گردد. همچنین، ۶ مرکز پروسس سبزیجات ایجاد شده است که هر کدام زمینیه کار را برای ۱۰ تن از بانوان فراهم ساخته است. مؤسسه، علاوه بر این، ورکشاپ های آموزشی در زمینیه های بازاریابی، سواد مالی، کشت، برداشت، بسته بندی و کنترلر امراض زراعتی برگزار نموده است. بر اساس بررسی های هیأت نظارتی، روند تطبيق پروژه به گونه ای مطلوب پیش رفته و تاکنون هیچ نواقص جدی مشاهده نگردیده است. این پروژه تأثیر مثبتی بر خودکفایی اقتصادی بانوان داشته و پیشنهاد می گردد که در آینده گسترش یابد.



نظارت از پروژه (په خصوصی سکتورکی دښخو د اقتصادي فعالیتونو پیاورتیا)

مؤسسه محترم برک افغانستان پروژه ای را تحت نام (په خصوصی سکتورکی دښخو د اقتصادي فعالیتونو پیاورتیا) در ولایت کاپیسا تطبیق مینماید. این مؤسسه برای هفتاد (۷۰) تن از متشبهین کوچک، وسایل و تجهیزات مورد نیاز را در بخش‌های ذیل توزیع نمود:

۱. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش خیاطی.

۲. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش نانوايي.

۳. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش قالین‌بافی.

۴. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش گلدوزی.

۵. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش پروسس لبنیات.

۶. توزیع وسایل و تجهیزات در بخش پروسس سبزیجات.

مسئول ولایتی مؤسسه برک، برنامه توزیع وسایل و تجهیزات را با حضور رئیس اقتصاد، رئیس صنعت و تجارت، نماینده اداره انکشافی ملل متحد (UNDP)، و نمایندگان دفتر مرکزی مؤسسه برک، برای متشبهین کوچک در دفتر ولایتی خود واقع در قریه زاغ‌گیرا در مرکز این ولایت آغاز نمود. این پروژه با ارزش مجموعی (۴۶۶,۶۶۷) دالر آمریکایی، از طرف دفتر (UNDP) تمویل و توسط مؤسسه محترم برک افغانستان در ولایت کاپیسا تطبیق می‌گردد.

فرآیند اکتشاف معادن کرومیت در ولسوالی کوه صافی ولایت پروان

از پروژه اکتشافی معادن کرومیت، نماینده ریاست اقتصاد ولایت همراه با رییس محترم معادن و پترولیوم و مسئولین اداره‌های محترم زراعت، محیط زیست و هیئت مستوفیت در ولسوالی کوه صافی نظارت به عمل آوردند. شرکت‌های قراردادکننده مذکور، مبلغ ۵۰۰ میلیون افغانی را در قسمت اکتشاف و استخراج معادن کرومیت در این ولسوالی سرمایه‌گذاری کرده‌اند و به ازای هر تنی که استخراج می‌کنند، مبلغ ۱۱,۳۵۰ افغانی به دولت پرداخت می‌کنند. همچنین، یکی از معادن مذکور بر اساس درصدی کار می‌کند که ۵۱ درصد مربوط به دولت و ۴۹ درصد متعلق به شرکت استخراج‌کننده می‌باشد. قابل ذکر است که شرکت‌های قراردادکننده در قسمت محیط زیستی، خدمات اجتماعی و زراعتی نیز تعهداتی دارند که مسئولین ادارات مربوطه بر تطبیق آن نظارت خواهند کرد. کروم (Cr) یک فلز طبیعی به رنگ سیاه و جلا دار می‌باشد. این عنصر در طبیعت به شکل آزاد یافت نشده، بلکه بیشتر به صورت ترکیباتی مانند آهن و منیزیوم یافت می‌شود که به نام سنگ کرومیت یا کرومایت شناخته می‌شود. جای خرسندی است که افغانستان ما سرشار از منابع معدنی است و اگر مدیریت و نظارت درست در قسمت استخراج و اکتشاف آن صورت بگیرد، بدون شک می‌تواند در آینده‌ای نه‌چندان دور، وطن ما به خودکفایی کامل برسد.



اقتصاد
EOTESAD